世田谷区教育委員会会議録 令和４年第８回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年４月２６日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   粟井教育監（教育政策部長・教育総合センター担当参事兼務）、知久教育総務部長、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、青木教育環境課長、

前島学校職員課長、毛利教育指導課長、滝上教育研究・研修課長、

柏原教育相談・支援課長、加野生涯学習・地域学校連携課長、會田中央図書館長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第７回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

中村委員、鈴木委員

第３ 議事

日程第１

議案第３０号  幼稚園教育職員の期末手当に関する規則の一部を改正する規則

(粟井教育監（教育政策部長・教育総合センター担当参事兼務）より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）令和４年度川場移動教室について

（斉藤学務課長より説明）

（２）令和４年度の学級編制について

（斉藤学務課長より説明）

（３）世田谷区立砧小学校・砧幼稚園改築基本構想の一部見直しについて

（青木教育環境課長より説明）

（４）世田谷区立小・中学校、児童・生徒及び教職員のＩＣＴ活用に関する実態調査について

（滝上教育研究・研修課長より説明）

（５）区立幼稚園及び小・中学校、新ＢＯＰ学童クラブでの医療的ケア児の円滑な受け入れに

向けた検討について

（柏原教育相談・支援課長より説明）

（６）令和４年度の部活動支援の取組みについて

（加野生涯学習・地域学校連携課長より説明）

（７）梅丘図書館改築に向けた取組みについて

（會田中央図書館長より説明）

（８）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（９）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 日程の追加

    追加日程案件については、個人情報・人事に関する案件であることから、地方教育行

政の組織及び運営に関する法律第１４条（第７項）の規定により非公開の会議とするこ

とに全員異議なく決定

    世田谷区教育委員会会議規則第１２条の規定により、

粟井教育監（教育政策部長・教育総合センター担当参事兼務）、知久教育総務部長、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

加野生涯学習・地域学校連携課長、大野教育総務課調整係長以外の

事務局職員及び速記者は退席

（午前１０時４５分   非公開の会議開始）

（午前１０時５５分   非公開の会議終了）

第６ 次回教育委員会開催日

    令和４年５月１０日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長

より告知。

午前１０時５６分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名